
Г лаве Адм и н негра ни и 
муниципального образования
« М о н а с ты р щ и н с к 11 й м у н и ц и и а л ь н ь i й
округ» Смоленской области

Титову В.Б.
и.о. заведующего МБДОУ <
«Детский сад «Солнышко»
Башиной О.Л.

МБДОУ «Детский сад «Солнышко» направляет план подготовки 
отопительному периоду 2025/2026 года

Приложение: на 4 листах в 1 экземпляре

И.о заведующего МБДОУ 
«Детский сад «Солнышко»



МБДОУ «Детский сад «Солнышко»

ПРИКАЗ
23.04.2025г. № 116

Об утверждения плана подготовки 
к отопительному периоду

В соответствии с и. 3.3 Приказа Министерства энергетики Российской 
Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения 
готовности к отопительному периоду и порядка проведения оценки 
обеспечения готовности к отопительному периоду» потребителям тепловой 
энергии, а так же в целях подготовки к отопительному периоду 2025/2026 
года.

приказываю:
Утвердить план подготовки МБДОУ «Детский сад «Солнышко» к 

отопительному периоду 2025/2026 года (Приложение Л»/).

И.о заведующего МБДО17
«Детский сад «Солнышк*



Приложение №1 
к приказу МБ ДОУ 
«Детский сад «Солнышко» 
от 23.04.2025 №116

План подготовки

МБ ДОУ «Детский сад «Солнышко»

к отопительному периоду 2025/2026 года

на основе анализа прохождения отопительного-периода

2022/2023, 2023/2024, 2024/2025

№ п/п Виды работ Срок выполнения

1.
Обследование здания для .выявления 

необходимых работ по ремонту и 
утеплению здания

Начало июня

2.
Обследование внутренней системы 

отопления, для выявления 
необходимых по ремонту работ

Начало июня

3 Промывка теплопотребляющей 
системы отопления

Июнь
■

4 Замена кранов Маевского в 
отопительной системе в количестве 
2 шт.

Июнь

■
5

Гидравлическое испытание 
внутреннего трубопровода системы 
отопления

Июль - август

6
Пробный пуск системы отопления .

Сентябрь



Утверждено
приказом МБДОУ

«Детский сад «Солнышко» 
от 23.04.2025 № 116

План подготовки

МБДОУ «Детский сад «Солнышко» 

к отопительному периоду 2025/2026 года 

на основе анализа прохождения отопительного периода 

2022/2023, 2023/2024, 2024/2025

№ п/п Виды работ Срок выполнения

1.
Обследование здания для выявления 

необходимых работ по ремонту и 
утеплению здания

Начало июня

2.
Обследование внутренней системы 

отопления, для выявления 
необходимых по ремонту работ

Начало июня

3 Промывка теплопотребляющей 
системы отопления

Июнь

4 Замена кранов Маевского в 
отопительной системе в количестве 
2 шт.

Нюнь

5
Гидравлическое испытание 
внутреннего трубопровода системы 
отопления

Июль - август

6
Пробный пуск системы отопления ?.

Сентябрь

И.о заведующего МБДОУ 
«Детский сад «Солнышко» ' . Б а ш и н аfew


